[image: image1.wmf]
CÂMARA DE VEREADORES DE MARQUES DE SOUZA

Rua Getúlio Vargas 937 - CEP 95923 000 – Fone/FAX: (51) 3705 1171 - E-mail: camara@marquesdesouza.rs.gov.br

PROJETO DE LEI CM Nº 012-02/2022
Concede reajuste salarial aos cargos comissionados da Câmara Municipal de Vereadores de Marques de Souza – RS, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUES DE SOUZA, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:
Art. 1º Fica concedido reajuste salarial, a partir de 01 de janeiro de 2023, correspondente ao índice de 10 % (dez por cento) a todos os cargos em comissão da  Câmara Municipal de Vereadores de Marques de Souza - RS, conforme Lei Municipal n.º 2.110 de 22 de abril de 2022, que cria o Quadro de Cargos em Comissão e dá outras providencias.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Marques de Souza, 20 de dezembro de 2022.
  rudi heiD

 rOBERTO KREMER
            SANDRA SCHERER

     Presidente

                     Vice-Presidente

                     Secretária
MENSAGEM JUSTIFICATIVA

AO PROJETO DE LEI CM Nº 012-02/2022

Marques de Souza, RS, 20 dezembro de 2022.

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Estamos encaminhando projeto de lei concedendo reajuste aos servidores da Câmara Municipal de Marques de Souza, que passa a vigorar a partir de janeiro de 2023, uma revisão num percentual de 10 % (dez por cento), conforme Projeto de Lei do Poder Executivo n.º 119/2002.

Nestes Termos da Lei Municipal n.º 2.110 de 21 de abril de 2022, a remuneração dos cargos do Poder Legislativo será reajustada no mesmo índice e datas dos servidores do Poder Executivo.

.

Contando com a aprovação do Projeto.

Atenciosamente.
  rudi heiD

 rOBERTO KREMER
            SANDRA SCHERER

     Presidente

                     Vice-Presidente

                     Secretária